



**ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES  
ANASARI NAGAR, NEW-DELHI: 110029  
DEPARTMENT OF OBSTETRICS AND GYNAECOLOGY**

**Project Project:** Graded Risk-based Assessment for Screening and Prevention of Placental disorders (GRASPP) - A Randomized Controlled Trial Evaluating a Two-Step Contingent Screening Strategy for Great Obstetric Syndrome (**I-1899**)

**Total Duration:** 36 months

**Institute Name:** All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), New Delhi

<b>S. No.</b>	<b>Name of the Post/ No. of Post / Max Monthly emoluments/ Age Limit</b>	<b>Minimum Qualifications &amp; Experience</b>	<b>Desirable Qualification &amp; Experience/Job Responsibilities</b>
<b>1.</b>	<b>Ultrasound Technician [Equivalent to Project Technical Support-III]</b>  Three posts  Rs 28,000 +30% HRA =Rs 36,400/-  Age: 35 years	<b>Essential:</b> 1. Three-Year Graduate degree in a <b>Medical Imaging Technology/ field + three Years post qualification experience</b> <b>OR</b> <b>PG in a Medical Imaging Technology</b>  <b>Desirable:</b> 1. Experience in clinical trials/ research projects/ related field 2. Basic knowledge of excel 3. Experience of handling reports and documentation. 4. Provide timely information to study subject.	This position will be expected to perform the following activities: <ul style="list-style-type: none"><li>• Perform UtAPI measurements as part of study procedures.</li><li>• Work under the guidance and supervision of site investigators.</li><li>• Ensure accurate and consistent data collection according to study protocols.</li><li>• Maintain proper documentation of measurements and related study activities.</li></ul> The selected candidates will be posted at three sites- <b>AIIMS, New-Delhi; SJH, New Delhi; and ESIC, Faridabad</b> with One position at each site.

**Note:** (1) Upper age relaxation for SC/ST up to 5 years and OBC up to 3 years;  
(2) The engagement is purely temporary in the said project;  
(3) The candidate engaged for the above position will have no claim for a regular appointment at AIIMS;  
(4) No TA/DA will be given for the same;  
(5) Salary as per ICMR rule;  
(6) Late / Delayed / Incomplete / Unsigned applications will not be considered and rejected straight away without any correspondence;  
(7) The initial recruitment is for 3 months only. It may be extended till the duration of the project (6 months extension) based on satisfactory performance;  
(8) Candidates, who fail to bring the original certificates at the time of joining, will not be allowed to join the selected post.

**Selection Procedure:** While applying, the name of the post and the project code must be clearly mentioned in the subject line. The date/time/mode of the interview will be intimated through email for eligible/ shortlisted candidates only. Only shortlisted candidates will be communicated via e-mail to appear in the interview.

**How to apply:** Interested candidates may submit their detailed CV at [jobrecruitmentaiims@gmail.com](mailto:jobrecruitmentaiims@gmail.com) latest by 19<sup>th</sup> January, 2025 (5:00pm)

**Date of Advertisement:** 05<sup>th</sup> January, 2026

**Last Date to Apply:** 19<sup>th</sup> January, 2026 (5:00pm)

डॉ. के. अर्पणा शर्मा  
D.P. K. APARNA SHARMA  
बायोसायंट एवं यूनिट अध्यक्ष / Professor & Unit Head  
मातृ एवं स्त्री रोग विभाग / Dept. of Obstetrics & Gynaecology  
डॉ. श.आ.रा., नई दिल्ली / A.I.I.M.S., New Delhi-110029



**अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स) अस्पताल**  
**अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029**  
**प्रसूति एवं स्त्री रोग विभाग**

**Project:** प्लेसेंटल विकारों की जांच और रोकथाम के लिए जोखिम-आधारित मूल्यांकन (जीआरएसपीपी) - जीओएस के लिए दो-चरणीय आकस्मिक जांच रणनीति का मूल्यांकन करने वाला एक यादचिक नियंत्रित परीक्षण (I-1899)

**Total Duration:** 36 महीने

**Institute Name:** अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स) अस्पताल, नई दिल्ली-110029

क्रम सं.	पद का नाम / पदों की संख्या / अधिकतम मासिक वेतन / आयु सीमा	न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	वांछनीय योग्यता एवं अनुभव / कार्य दायित्व
1.	<p>अल्ट्रासाउंड तकनीशियन (परियोजना तकनीकी सहायक-III के समकक्ष)</p> <p>Three posts</p> <p>Rs 28,000 +30% HRA =Rs 36,400/-</p> <p>आयु सीमा: 35 years</p>	<p>आवश्यक योग्यता:</p> <p>1. मेडिकल इमेजिंग टेक्नोलॉजी/संबंधित क्षेत्र में तीन वर्षीय स्नातक डिग्री तथा योग्यता प्राप्त करने के बाद न्यूनतम तीन वर्ष का अनुभव</p> <p>OR</p> <p>मेडिकल इमेजिंग टेक्नोलॉजी में स्नातकोत्तर (PG) डिग्री</p> <p>वांछनीय योग्यता:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>विलिनिकल ट्रायल/अनुसंधान परियोजनाओं या संबंधित क्षेत्र में अनुभव</li> <li>एक्सेल का मूल ज्ञान</li> <li>रिपोर्ट एवं दस्तावेजों के संधारण (हैंडलिंग) का अनुभव</li> <li>अध्ययन प्रतिभागियों को समय पर एवं उपयुक्त जानकारी प्रदान करने की क्षमता</li> </ol>	<p>इस पद पर नियुक्त अभ्यर्थियों से निम्नलिखित कार्यों की अपेक्षा की जाएगी:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>अध्ययन प्रोटोकॉल के अनुसार UtAPI माप करना।</li> <li>साइट अन्वेषकों (Investigators) के मार्गदर्शन एवं पर्यवेक्षण में कार्य करना।</li> <li>अध्ययन प्रोटोकॉल के अनुरूप सटीक एवं समान रूप से डेटा संग्रह सुनिश्चित करना।</li> <li>मापों तथा संबंधित अध्ययन गतिविधियों का उचित दस्तावेजीकरण बनाए रखना।</li> </ul> <p><b>नियुक्ति स्थल:</b></p> <p>चयनित अभ्यर्थियों की नियुक्ति तीन केंद्रों पर की जाएगी—</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स) अस्पताल, नई दिल्ली</li> <li>सफदरजंग अस्पताल (SJH), नई दिल्ली</li> <li>ESIC अस्पताल, फरीदाबाद</li> </ul> <p>प्रत्येक केंद्र पर एक (01) पद उपलब्ध होंगे।</p>

**नोट:** (1) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए ऊपरी आयु सीमा में 5 वर्ष तक और अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए 3 वर्ष तक की छूट;

(2) उक्त परियोजना में नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी है;

(3) उपरोक्त पद के लिए नियुक्त उम्मीदवार एम्स में नियमित नियुक्ति का दावा नहीं कर सकेगा;

(4) इसके लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा;

(5) आईसीएमआर नियमानुसार वेतन;

(6) विलंबित/अपूर्ण/हस्ताक्षर रहित आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा और बिना किसी पत्राचार के तुरंत अस्वीकार कर दिया जाएगा;

(7) प्रारंभिक भर्ती केवल 3 महीने के लिए है। संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर इसे परियोजना की अवधि तक (6 महीने का विस्तार) बढ़ाया जा सकता है;

(8) जो उम्मीदवार कार्यभार ग्रहण करते समय मूल प्रमाण पत्र नहीं ला पाएँगे, उन्हें चयनित पद पर कार्यभार ग्रहण करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

**चयन प्रक्रिया:** आवेदन करते समय पद का नाम तथा परियोजना कोड विषय पंक्ति (Subject Line) में स्पष्ट रूप से उल्लेखित किया जाना अनिवार्य है। साक्षात्कार की तिथि/समय/विधि केवल पात्र/चयनित उम्मीदवारों को ईमेल के माध्यम से सूचित की जाएगी। केवल चयनित उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए ईमेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा।

**आवेदन कैसे करें:** इच्छुक उम्मीदवार अपना विस्तृत बायोडाटा [jobrecruitmentiims@gmail.com](mailto:jobrecruitmentiims@gmail.com) पर 19<sup>th</sup> January, 2026 (5:00pm) तक जमा कर सकते हैं।

**विज्ञापन की तिथि:** 05<sup>th</sup> January, 2026

**आवेदन करने की अंतिम तिथि:** 19<sup>th</sup> January, 2026 (5:00pm)

डॉ. कौर्त्ता अर्पणा शर्मा  
DR. K. ARPANA SHARMA  
आगामी एवं युवावासीन विषय  
प्रोफेसर एवं स्ट्री रोगी विभाग / Dept. of Obstetrics & Gynaecology  
कौर्त्ता अर्पणा शर्मा / A.I.I.M.S., New Delhi-110029